
UCHWAŁA Nr XXII/178/2017 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 18 stycznia 2017roku 
 
 

w sprawie zmian w budżecie na 2017 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst 
jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.),  

 
uchwala się co następuje: 

 

W uchwale Nr XXI/176/2016 z dnia 28 grudnia 2016 roku wprowadza się następujące zmiany: 
 
§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 
 
 a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 12 663,00zł, w tym: 

           - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych zwiększa się o kwotę 12 663,00zł. 
 
      2. Plan dochodów po zmianie wynosi 21 927 018,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 20 974 221,00 zł,  
b) dochody majątkowe – 952 797,00 zł.  
 

 
§ 2. 1. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 200 000,00zł., 
 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi 23 291 183,00zł, w tym: 
 a) wydatki bieżące – 20 232 363,66 zł, 
b) wydatki majątkowe – 3 058 819,34 zł. 
 
§ 3. Paragraf 2 ust.1 pkt.2 tiret 2 otrzymuje brzmienie: „wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki 
pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości 1 141 282,00zł.” 

§ 4. Paragraf 3. otrzymuje brzmienie: 
„Deficyt budżetu gminy w wysokości1 364 165,00zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
-  emisji obligacji komunalnych na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 1 111 734,00zł.; 
- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki   
  samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat   
  ubiegłych w kwocie 252 431,00zł.” 
 
§ 5. Paragraf 4. otrzymuje brzmienie: „Przychody budżetu w wysokości 3 008 628,00zł, rozchody w 
wysokości 1 644 463,00zł”, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 
 

§ 6.W paragrafie8 zapis „(Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.)” zastępuje się „( tekst jedn. 2016, 
poz.672)”. 
 
 
§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 

§8. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 
 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Dochody: 

- rozdział 75616 § 0500 – zwiększony został plan dochodów z podatku od czynności 

cywilnoprawnych na podstawie analizy dotychczasowych wpływów. 

 

Wydatki: 

Na podstawie przeprowadzonych przetargów na zakup opału oraz wywozu nieczystości płynnych 

oraz planowanych do uruchomienia w 2017 roku przy obiektowych oczyszczalni ścieków został 

zmniejszony plan wydatków w rozdziale 70005 § 4300 o kwotę 10.000,00zł oraz po 

przeanalizowaniu wykonania za 2016 rok w rozdziale 80101 i 80195 § 4210 został zmniejszony 

plan wydatków o kwotę 50.000,00zł. 

W rozdziale 85202 § 4330 został zmniejszony plan wydatków o kwotę 140.000,00zł na podstawie 

informacji  z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o zmniejszeniu liczby podopiecznych 

korzystających z usług domów pomocy społecznej. 

 

Przychody i rozchody: 

Zmniejszono kwotę przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 212.663,00zł do kwoty 

252.431,00zł z powodu osiągnięcia niższego niż zakładano stopnia realizacji dochodów oraz 

konieczności dokonania zwrotów nadpłat w dochodach po złożonych korektach deklaracji przez 

osoby prawne. Dokonano zmiany w strukturze rozchodów poprzez: 

- zwiększenie kwoty spłaty pożyczek i kredytów otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 109.642,00zł do kwoty 

960.149,00zł; 

- zmniejszenie kwoty spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów o kwotę 109.642,00zł 

do kwoty 254.314,00zł. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 


